ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от 12.11.2014
№ 38
сл.Большая Мартыновка
Об утверждении
Порядка взыскания

неиспользованных остатков субсидий,

предоставленных из бюджета Мартыновского района
муниципальным бюджетным учреждениям Мартыновского района

и муниципальным автономным учреждениям Мартыновского района

     В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 317 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Мартыновского района муниципальным бюджетным учреждениям Мартыновского района и муниципальным автономным учреждениям Мартыновского района.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Мартыновского района по экономике, финансовой

политике и имущественным вопросам –

заведующий финансовым отделом

Администрации Мартыновского района                                     В.Д.Троянова

                      Приложение к приказу

      финансового отдела
                                                                                    Администрации Мартыновского района
                          от 12.11.2014 № 38
Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных из бюджета Мартыновского района
муниципальным бюджетным учреждениям Мартыновского района

и муниципальным автономным учреждениям Мартыновского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 317 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям» и устанавливает порядок взыскания в местный бюджет неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Мартыновского района и муниципальным автономным учреждениям Мартыновского района (далее – учреждение) в соответствии с Решением Собрания депутатов Мартыновского района о бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).
2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления Мартыновского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки целевых субсидий).
3. В случае, если до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято и (или) остатки целевых субсидий не возвращены в бюджет Мартыновского района, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя:
в установленном им порядке осуществляет подготовку Уведомления о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий (далее – Уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
направляет Уведомление в территориальный орган Федерального казначейства по месту открытия учреждению лицевого счета для учета операций с целевыми субсидиями.
4. Взыскание остатков целевых субсидий осуществляется в порядке, установленном пунктами 4 и 5 Общих требований к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н.

Приложение

    к порядку взыскания неиспользованных остатков

    субсидий,  предоставленных из местного

   муниципальным бюджетным учреждениям и

   муниципальным автономным учреждениям

    Мартыновского района, утвержденному

    приказом финансового отдела

    Администрации Мартыновского района
    от 12.11.2014 № 38
УВЕДОМЛЕНИЕ № ____

                 о  взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий
                                                   от ___________ 20___г.

(наименование администратора доходов бюджета по возврату неиспользованных остатков целевых
субсидий, ИНН, КПП, код главного администратора доходов бюджета)

Наименование бюджета        ______________________________________________________________________

Управление Федерального казначейства по Ростовской области

(наименование органа Федерального казначейства, на балансовый счет № 40101 которого подлежат перечислению неиспользованные остатки целевых субсидий)

	Реквизиты учреждения, с лицевого счета которого взыскиваются неиспользованные субсидии
	Целевые субсидии

	Наименование
	ИНН
	Номер лицевого счета
	Код цели
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель
_____________

__________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ответственный

 исполнитель
_________________

______________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

«__» _________________20__г.